domini papas Benedicti .xij. continetur. Quod si fecerit, cum redierit, graviter

puniatur. Et ipsi monachi existentes tarn extra Monasterium quam infra, si

sani et convalescentes fuerint, sciant quod cum creatura non habeat quid pro

meritis respondeat creatori, et sicut servi debent tributum suo domino; sic

noscant ex debito se fore astrictos et obligates, ex vi pnecepti, ad praedictum

servitutis pensum, quolibet die domino Deo persolvendum ; videlicet, juxta

dictum beati Gregorii : Quod praecipitur, imperatur ;
et quod imperatur necesse

est fieri; et si non fiat, poenam habet peccati mortalis. Non est dubium

peccare mortaliter, tales, prasdictum ofEcium Deo debitum, non persolventes.

Nee praesumant bene sani et convalescentia utentes corporali, dicere nocturnum

ofEcium, sive matutinas, sole orto vel in lecto. Sed potius surgant de lecto

hora decenti et competent! ante diem. Quia secundum Augustinum: indecens

est christiano quod ipsum solis radius dormientem inveniat. Quod si non

fecerint, septem psalmos ipsis matutinis addere teneantur.

Praeterea quia cum contingit extra ecclesias sive oratorium Deo persolvi

praedictum divinum ofEcium, comuniter non fiunt Deo devotee inclinationes,

debitse humiliationes et genu ftexiones; ideo in recompensationis locum et

earundem satisfactionem ac pro uberiori debiti solutione, suademus et consuli-

mus quod, horis singulis in fine, dicatur psalmus Miserere mei Deus. Insuper

monemus, quod praesbiteri omnes, quandiu sani fuerint et in Monasterio,

missas ad minus bis in ebdomada decantent. Nisi quis ex causa rationabili

duxerit abstinendum; quam causam proprio praelato vel, in eius absentia,

priori denuntient; ut sic ad tempus de eius abstineant voluntate; quod si servare

contempserint, feria sexta ipsius ebdomadae, in pane et aqua abstineant.

CONSTITUCIONS DE LA CONGREGACI6 TARRACONENSE 203

nestam que tots, tant prelats quant priors claustrals, als transgressors de les

dites coses, les quals de tot en tot prohivim esser fetes, ab disciplines regu-

lars talment reffrenen e castigan, que iatsia no per fervor de la divina amor,

al menys per temor de la pena, per tots sia satisfet, aixi com se deu al cultu

divinal.

Com empero, per alguna cosa necessaria los monios van fora lo monastir,

els es necessari e.sser per lo cami o en algun loch compellits per necessitat e

de licencia de son propri prelat; no sien los dits monios, ni del monastir no

pertescan, sens breviari, en lo qual lo pes o tribut de la sua servitut puguen